[image: image1.jpg]

建协〔2010〕23号
关于开展中国建设工程鲁班奖（境外工程）   评选活动的通知
各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会，国资委管理的有关建筑业企业：

根据中国建筑业协会四届三次理事会议精神，2009年我会对我国建筑业企业在境外建设的工程开展了评选中国建设工程鲁班奖（境外工程）（简称境外鲁班奖）的试评活动。实践证明，该活动对提高我国企业在境外工程的施工质量起到了积极的推动作用。为了进一步总结交流我国境外工程施工中的创优经验，促进建筑企业开拓国际市场，实施“走出去”战略，我会决定今年继续开展境外鲁班奖的试评工作。现将有关事项通知如下：

一、参评工程的申报评选条件参照《中国建设工程鲁班奖（国家优质工程）评选办法》（建协〔2008〕17号文）执行。

二、各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会和国资委管理的有关建筑业企业为本次活动的推荐单位。
三、参评工程为我国建筑业企业在境外承包施工的、于2006年7月1日至2009年9月30日竣工验收且执行我国工程建设标准的建设工程，获奖工程数额暂定不超过10个。获奖单位为工程的主要承建单位。
四、对有条件的工程将组织专家赴境外工程现场实地考查，对评审有争议的工程项目，还将委托工程所在国家的我国有关建筑业企业的专家进行实地查验并提供相应评价报告。
五、申报资料及要求：

（一）申报表（1式2份原件，格式见附件）
请按给出的格式自制申报表，纸张规格为A4纸，按其中的填表要求填写（可打印）盖章。

（二）工程概况及施工质量情况介绍

请编写3000字总结材料（word文档）和同样内容的幻灯片（ppt文档），提供A4纸文字打印稿1份和刻录word和ppt文档的光盘1张。内容要求如下：

1、工程概况

需明确说明：工程名称、建设地址、类别、主要使用功能、规模、开竣工及验收日期，工程质量自评、核定等级及核定单位，工程建设、设计、承包、监理、竣工验收单位等。
2、工程技术难点与新技术推广应用情况

（1）工程施工的主要难点及技术措施

（2）新技术推广应用情况

3、工程质量情况和主要质量特色
住宅工程和公共建筑工程按房屋建筑工程分部工程划分要求分别编写，工业交通水利工程根据相关专业分部工程划分要求分别编写。
4、工程技术资料情况

5、工程不足之处
6、工程综合效果及获奖情况
（三）证明材料
1、工程立项批文

2、工程竣工验收资料

3、承建单位对外承包工程经营资格证书

4、承建单位企业法人营业执照

5、承建单位企业资质等级证书
6、承建单位施工承包商务合同和技术协议（含工程执行的施工技术标准条款）
7、中方驻外大使馆经济商务参赞处对工程质量和使用情况的书面意见
8、业主对工程使用情况的书面意见

9、其他有关资料（尤其证明工程质量水平的资料）
请提供上述证明材料的复印件各1份，并按A4纸规格装订成册。如含外文，需附对照翻译的中文。
（四）工程彩照

提供500万像素以上的工程数码彩照20张，每张照片冲印成6寸规格，附加部位说明，建议汇总为A4纸大小的影集，同时提供工程彩照的光盘1张。
（五）DVD工程录像（1式2份光盘）
录像内容要求详见鲁班奖评选办法，时间要求为10分钟。

六、请各省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会）和有关行业建设协会以及没有成立建筑业（建设）协会，但已与我会商妥的归口本系统申报工程的单位严格把关，确实符合条件的可推荐1项。请将推荐文件和申报资料于2010年10月15日前寄送至我会质量安全部。

通信地址：北京市海淀区中关村南大街48号九龙商务中心A座7层，邮政编码：100081

联 系 人：李燕爱  孙计萍

联系电话：010-62139585  62139167  62164328（传真）
附件：中国建设工程鲁班奖（境外工程）申报表
（此页无正文）

二○一○年九月六日

抄送：各省、自治区建设厅，直辖市建委，江苏、山东省建管局，国务院有关部门建设司，新疆生产建设兵团建设局，解放军工程建设协会，住房和城乡建设部有关司（厅），本会会长、副会长

附件：
中国建设工程鲁班奖

（境外工程）
申 报 表
工程名称：

推荐单位：

推荐文号：

申报单位：

       年   月   日

中国建筑业协会制

申报表填写说明
1、本表由申报单位即申报工程的承建单位填写并装订完成。

2、“承建单位”栏，由承建单位加盖单位公章，并填写盖章日期，公章名称必须与申报单位企业法人营业执照名称一致。

3、“粘贴申报工程全貌彩色照片”处，要求粘贴竣工后拍摄的反映申报工程总体布局或全貌的彩色照片，照片尺寸为6寸。

4、“业主单位意见”栏，由申报工程投资单位或由其委托授权的业主单位对工程建设全过程的有关情况签署质量评价意见。

5、“使用单位意见”栏，由直接使用和管理申报工程的单位对竣工后的使用情况签署质量评价意见。

6、“设计单位意见”栏，由申报工程的设计单位对工程是否满足设计要求签署评价意见。

7、“监理单位意见”栏，由申报工程的监理单位对工程施工全过程是否符合设计要求及相关规范、标准的有关情况签署评价意见。

8、“推荐单位意见”栏，由推荐申报工程的省、自治区、直辖市建筑业协会（联合会、施工行业协会），有关行业建设协会或有关单位签署推荐意见。内容应具体、真实、准确。

	承建单位：

     （盖  章）

                     年    月    日

工程名称：

粘贴申报工程全貌彩色照片

一、承建单位（申报单位）简况

	单位名称

	联系电话

	通信地址

	邮政编码

	主营范围及其资质等级

	法定
代表
人
	姓  名

	担任职务

	联系电话

	项目

经理
	姓  名

	持证等级

	联系电话

	申报

工作

联系

人
	姓  名

	工作部门

	担任职务

	固定电话

	移动电话

	承建内容

一、承建单位（申报单位）简况（续）

	承建单位简介：

二、申报工程概况

	工程名称

	建设地点

	工程类别

	使用功能

	建设规模

	结构类型

	申报范围

	申报专业

	工程预算

	工程决算

	开工时间

	竣工时间

	验收时间

	验收单位

	获奖情况

	颁奖单位

	业主单位

	使用单位

	设计单位

	监理单位

二、申报工程概况（续）

	工程简介：

三、申报理由
	参照申报条件阐述理由：

四、有关单位意见

	业主单位意见：

1、意见综述

2、总体满意程度评价（非常满意、满意、比较满意）

                                    单位公章

                                  年   月   日

四、有关单位意见（续）

	设计单位意见：

1、意见综述

2、总体满意程度评价（非常满意、满意、比较满意）

                                    单位公章

                                  年   月   日

四、有关单位意见（续）

	监理单位意见：

1、意见综述

2、总体满意程度评价（非常满意、满意、比较满意）

                                    单位公章

                                  年   月   日

四、有关单位意见（续）

	推荐单位意见：

1、推荐理由：

四、有关单位意见（续）

	2、申报资料情况：
3、申报工程获奖情况:
                                单位公章

                                  年   月   日

PAGE
1